
засідання 

м. Луганськ " 14 " серпня 2013 року 

Головував: перший заступник голови облдержадміністрації, голова 
обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 
ситуацій ЛОЗОВСЬКИИ Едуард Мойсейович. 

Присутні: члени комісії (за списком), запрошені (за окремим списком). 

І. Про безпечну експлуатацію газового обладнання та попередження 
виникнення пожеж в житловому фонді населених пунктів. 

(Дробот Q.M.) 

11 серпня 2013 року внаслідок вибуху газоповітряної суміші в квартирі 
№ 318 багатоповерхового житлового будинку в місті Луганськ, 
вул. Шевченка, 4 загинули 2 особи та постраждало 26 осіб (10 з яких 
госпіталізовано), зруйновано 3 та пошкоджено 93 квартири. Матеріальні збитки 
завдані вибухом орієнтовно складають понад 7,5 млн грн. 

З метою попередження надзвичайних ситуацій в житловому фонді, 
забезпечення нормальної життєдіяльності населення області комісія 
вирішила: 

1. Міським головам міст обласного значення, головам 
райдержадміністрацій: 

1.1. Розглянути на засіданнях місцевих комісій з питань техногенно-
екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій питання безпечної експлуатації 
газового обладнання та попередження виникнення пожеж в житловому фонді 
населених пунктів. Копії протокольних рішень надати управлінню з питань 
надзвичайних ситуацій облдержадміністрації. 

Термін: до 22 серпня 2013 року 

1.2. Створити місцеві міжвідомчі групи з обстеження житлового фонду 
на дотримання діючого законодавства у сфері використання газового 
обладнання, законність його встановлення та пожежної безпеки, із залученням 

АЄР^^ЗАХВЕРДЖУЮ 
Толова обласної 
держадм іністрації 

В.М.ПРИСТЮК 

" серпня 2013 року 

ПРОТОКОЛ J 
обласної комісії з пк 

безпеки і надзвич 

W16 
тань техногенно-екологічної 

йних ситуацій 



2 

представників органів прокуратури, структурних підрозділів Головного 
управління ДСНС України у Луганській області, Головного управління МВС 
України у Луганській області, ПАТ по газопостачанню і газифікації 
«Луганськгаз», місцевих управлінь (відділів) житлово-комунального 
господарства та засобів масової інформації, скласти графіки їх роботи та 
узагальнені матеріали надати Департаменту житлово-комунального 
господарства та будівництва облдержадміністрації та управлінню з питань 
надзвичайних ситуацій облдержадміністрації. 

Термін: до 15 вересня 2013 року 

1.3. Спільно зі структурними підрозділами Головного управління МВС 
України у Луганській області та Департаменту житлово-комунального 
господарства та будівництва облдержадміністрації провести роботу із перевірки 
підприємств, установ та організацій незалежно від форм власності, які 
пропонують послуги по встановленню індивідуального теплового опалення за 
допомогою оголошень. Узагальнену інформацію надати до управління з питань 
надзвичайних ситуацій облдержадміністрації. 

Термін: до 15 вересня 2013 року 

1.4. Спільно з управлінням інформаційної діяльності 
облдержадміністрації та органами прокуратури забезпечити інформування 
населення через засоби масової інформації про відповідальність за незаконне 
встановлення теплового обладнання. 

Термін: до 15 вересня 2013 року 

2. Департаменту житлово-комунального господарства та 
будівництва облдержадміністрації, управлінню з питань надзвичайних 
ситуацій облдержадміністрації узагальнити інформацію з міст та районів 
щодо обстеження житлового фонду на дотримання діючого законодавства у 
сфері використання теплового обладнання, законність його встановлення, та у 
разі виявлення порушень матеріали надавати до органів прокуратури. 

Термін: до 30 вересня 2013 року 

3. Управлінню інформаційної діяльності облдержадміністрації, 
міським головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій 
забезпечити щотижневе інформування населення через засоби масової 
інформації про небезпеку та можливі трагічні наслідки під час використання 
незаконно встановленого теплового обладнання. 

Термін: постійно 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на 
Департамент житлово-комунального господарства та будівництва 
облдержадміністрації, доручивши йому поінформувати обласну комісію з 
питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій до 10 жовтня 
2013 року. 



з 

II. Про забезпечення пожежної безпеки на території області у зв'язку 
із встановленням високого класу пожежної небезпеки. 

(Дробот О.М., Приходько О.Б.) 

09 серпня 2013 року на території 89-90 кварталів Попаснянського 
лісництва ДП «Сєвєродонецьке ЛМГ» в районі с. Троїцьке виникла пожежа. 
Вогнем знищено молоді хвойні культури віком 5-6 років на площі 17 га. 
Орієнтовні збитки склали понад 60 тис. грн. 

З метою запобігання виникненню надзвичайних ситуацій в природних 
екосистемах пов'язаних з високою пожежною небезпекою комісія вирішила: 

1. Головному управлінню ДСНС України у Луганській області 
узагальнені матеріали про недоліки у попередженні виникнення пожеж в 
природних екосистемах надати до органів прокуратури для вжиття заходів 
реагування. 

Термін: до 21 серпня 2013 року 

2. Міським головам міст обласного значення, головам 
райдержадміністрацій: 

2.1. Розглянути на засіданнях місцевих комісій з питань техногенно-
екологічної безпеки та надзвичайних ситуаціц питання посилення пожежної 
безпеки у зв'язку із встановленням високого класу пожежної небезпеки, за 
якими прийняти відповідні рішення. Копії протокольних рішень надати 
управлінню з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації. 

Термін: до 21 серпня 2013 року 

2.2. Своїми рішеннями організувати та забезпечити взаємодію щодо 
щоденного (до 20.00) обміну інформацією через місцеві комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій про виникнення 
(відсутність) лісових та степових пожеж в ланці сільська (селищна) рада -
райдержадміністрація (виконком міської ради). 

Термін: протягом пожежонебезпечного 
періоду 

2.3. Узагальнену інформацію про виникнення (відсутність) лісових та 
степових пожеж щоденно (до 21.00) надавати оперативному черговому 
управління з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації (за формою 
що додається). 

Термін: протягом пожежонебезпечного 
періоду 

2.4. Надати до управління з питань надзвичайних ситуацій 
облдержадміністрацій інформацію про особисті виступи у місцевих засобах 



4 

масової інформації з питань попередження виникнення лісових та степових 
пожеж. 

Термін: до 26 серпня 2013 року 

2.5. Забезпечити чергування відповідальних осіб у сільських і селищних 
радах для координації дій у разі виникнення пожеж у природних екосистемах. 

Термін: протягом пожежонебезпечного 
періоду 

2.6. Взяти під особистий контроль організацію роботи добровільних 
пожежних дружин та забезпечення їх необхідним інвентарем (План організації 
добровільної пожежної дружини додається). 

Термін: протягом пожежонебезпечного 
періоду 

2.7. До кінця пожежонебезпечного періоду категорично заборонити 
відвідування хвойних лісових масивів населенням та в'їзд до них транспортних 
засобів, про що оперативно повідомити населення через місцеві засоби масової 
інформації. 

Термін: протягом пожежонебезпечного 
періоду 

2.8. Взяти під особистий контроль цілодобовий режим роботи місцевих 
оперативних штабів для координації дій з проведення заходів і мінімізації 
можливих негативних наслідків надзвичайних ситуацій, пов'язаних з 
пожежною небезпекою в екосистемах. 

Термін: протягом пожежонебезпечного 
періоду 

3. Міським головам міст обласного значення, головам 
райдержадміністрацій, Департаменту житлово-комунального господарства 
та будівництва облдержадміністрації взяти під особистий контроль роботу 
щодо оборювання території населених пунктів, обкосу сухостою, ліквідації 
захаращеності, несанкціонованих звалищ побутового сміття в населених 
пунктах та поблизу них. 

Термін: протягом пожежонебезпечного 
періоду 

4. Управлінню інформаційної діяльності облдержадміністрації, 
Луганському обласному управлінню лісового та мисливського 
господарства, Департаменту агропромислового розвитку 
облдержадміністрації, Головному управлінню ДСНС України у Луганській 
області, управлінню з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації, 
ттг • о • • KJ • • • • T f • VJ *» • • Державній екологічній інспекції в Луганській області, міським головам 

• ^ V» • • • • • 

міст обласного значення, головам раидержадміністрацн продовжити 
роз'яснювальну роботу у засобах масової інформації щодо недопущення 



5 

порушень правил пожежної безпеки у лісах, висвітлення наслідків пожеж та 
даних про міри адміністративного реагування до порушників правил пожежної 
безпеки. 

Термін: протягом пожежонебезпечного 
періоду 

5. Луганському обласному управлінню лісового та мисливського 
господарства, Департаменту агропромислового розвитку 
облдержадміністрації, міським головам міст обласного значення, головам 
раидержадміністрацн вжити додаткових заходів щодо влаштування та 
поновлення мінералізованих смуг, протипожежних розривів, доріг 
протипожежного призначення, наочної агітації поблизу лісових масивів. 

Термін: протягом пожежонебезпечного 
періоду 

6. Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 
облдержадміністрації, Луганському обласному управлінню лісового та 
мисливського господарства, міським головам міст обласного значення, 
головам райдержадміністрації: 

6.1. Організувати роз'яснювальну роботу серед учнів навчальних 
закладів, створити добровільні кружки та групи юних захисників лісу. 

Термін: протягом пожежонебезпечного 
періоду 

6.2. Організувати в навчальних закладах в рамках програми «Безпека 
життєдіяльності» учбовий курс щодо виховання учнів з пожежної безпеки, 
особливо під час знаходження у лісі. 

Термін: протягом пожежонебезпечного 
періоду 

7. Управлінню з питань надзвичайних ситуацій 
облдержадміністрації: 

7.1. Надати голові облдержадміністрації узагальнену інформацію про 
виступи міських голів міст обласного значення та голів райдержадміністрацій у 
місцевих засобах масової інформації з питань попередження виникнення 
лісових та степових пожеж. 

Термін: до ЗО серпня 2013 року 

7.2. Узагальнену інформацію про випадки виникнення (відсутність) 
лісових та степових пожеж щоденно (до 07.00) надавати голові 
облдержадміністрації та голові обласної комісії з питань техногенно-
екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій. 

Термін: протягом пожежонебезпечного 
періоду 



6 

8. Управлінню з питань надзвичайних ситуацій 
облдержадміністрації, Головному управлінню ДСНС України у Луганській 
області Луганському обласному управлінню лісового та мисливського 
господарства розробити положення про проведення огляд-конкурсу на 
найкращу сільську (селищну) добровільну пожежну дружину (команду) та 
визначити перелік матеріальних засобів призового фонду. 

Термін: до ЗО серпня 2013 року 

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на управління з 
питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації. 

Голова комісії 

Заступник начальника управління -
начальник відділу планування та 
координації дій в надзвичайних ситуаціях, 
виконуючий обов'язки начальника 
управління з питань надзвичайних 
ситуацій облдержадміністрації 

Е.М.ЛОЗОВСЬКИИ 



ДОБОВА ЗВІТНІСТЬ 
стану лісових масивів щодо виникнення пожеж в екосистемах 

Луганської області 

№ 
з/п 

Міста та райони 
області 

Виникло пожеж Примітка* № 
з/п 

Міста та райони 
області лісова степова 

Примітка* № 
з/п 

Міста та райони 
області 

кількість 
та вид 

площа, га кількість площа, га 

Примітка* 

1 м. Алчевськ 
2 м. Антрацит 
3 м. Брянка 
4 м. Кіровськ 
5 м. Краснодон 
6 м. Красний Луч 
7 м. Лисичанськ 
8 м. Луганськ 
9 м. Первомайськ 
10 м. Ровеньки 
11 м. Рубіжне 
12 м. Свердловськ 
13 м. Сєвєродонецьк 
14 м. Стаханов 
15 Антрацитівський 
16 Біловодський 
17 Білокуракінський 
18 Краснодонський 
19 Кременський 
20 Лутугинський 
21 Марківський 
22 Міловський 
23 Новоайдарський 
24 Новопськовський 
25 Перевальський 
26 Попаснянський 
27 Сватівський 
28 Слов'янсербський 
29 Ст.-Луганський 
30 Старобільський 
31 Троїцький 

ВСЬОГО за область 

*В примітці зазначається: 
1. Найменування населеного пункту на території якого виникла пожежа. 
2. Лісомисливське господарство та лісництво, де виникла лісова пожежа (№ кварталу). 
3. Сільська (селищна) рада, сільськогосподарське (фермерське) підприємство де виникла 
степова пожежа. 
4. Стислий опис події. 

Посада, прізвище, ініціали особи, 
яка підписала звіт, (дата та час) 


